Sequitur tertia Vbiquitatis accusatio, quod veteres etiam hereses illa reuocet, & Sphinx sit, atq; Chimera, in qua omnia sint Marcionis, & Valentini, & Arrij, & Eucychis, Nestorij & Sabellij falsa & immania dogmata. Valentinus ergo, ut Augustinus habet de heresibus, ad quod vult Deum cap. ii. Christum à patre missum, spirituale vel cœleste corpus secum attulisse, contendebat, nihilq; assumpsisse de virgine Maria, sed per illam, tanquam per rimam, aut per fistulam, sine vlla de illa assumpra carne transisse. Post Valentinum Marcus etiam,

I

& post

& post hunc rursus Marcion, Christum non esse filium Dei creatoris, imò nec hominem verè fuisse contendit, sed fictum & phantasticum corpus habuisse & gestasse, quod e celo, non ex virginis Mariæ substantia sumpserit: vnde necesse est eum pro nobis esse passum, sed tantum ^{divinorum}, & phantasticè quodam, siue illusionè, Sabellius autem, de quo apud eundem Augustinum est, cap. 41. personas in Trinitate non tantum confundebat, sed etiam omninò tollebat, Patrem enim & Filium, & Spiritum sanctum, vnam & eandem esse ^{veritatem} volebat, quæ varijs nominibus, prout necessitas & usus exigeret, appellaretur, quemadmodum vnum & idem solis corpus, lux, splendor & calor, pro diuersis effectis nominatur. Istæ autem deliræ & blasphemæ dogmata, à nostra sententiâ longissimè abesse, nulla probatione indiget. Sed & Ariam nã hæresin obijcere nobis Sturmîus audet, at quo colore, seu potius, qua fronte? vter. n. cœtus, noster, an Sacramentarij, Arianos Ecclesiæ, plus satis aliàs afflictæ, suppeditauerit, notius est, quàm vt debeat demonstrari. Et certè quod in isto casu futurum erat, id longè antè Lutherus, diuino planè impulsu spiritu, prædixit: hoc agere Sathanã, vt postquam obtinuerit, panem esse panem, nec esse corpus Christi: eadem postea opera obtineat, Christum esse hominem, neque esse filium Dei. Iam quod ad Nestorianismum attinet, quis est, qui separet naturas, & diuelliat, qui ita proprietatibus suis eas distinguat, vt iam non duas naturas retineat, sed apertè duas constituat personas? Non ne Sacramentarij hoc faciunt, quibus vno tantum certo & definito cœli loco, humana natura diuinæ præsens, atque vnica, cæteris omnibus, absens, & propterea ne vnica quidem esset. Quanquam igitur à contraria Eutylianorum hæresi longè us fortasse absunt: tamen dum Charybdim vitant, in Scyllam incidunt. Nos ita commixtionem & exæquationem naturarum

contingit

contra Eutychem negamus: vt tamen Nestorio nō concedamus, propter naturarū diuersa ἰδιώματα, duas etiam constitui personas. Quid enim aliud Christus, iuxta Sacramentariorū doctrinam, quā vno aliquo loco, humanæ naturæ, tanquā alteri cuidam personæ astat: cæteris omnibus locis, vbi humana ista natura nō est, ei non astat, & propterea non vna λατρεία colendus est: poterat igitur Sturmius, nisi inuidiosam vellet nostram facere doctrinam, istis hæreseon veterum nomenclaturis superfedere: quarum cum non pauca nostro sæculo a fanaticis hominibus, in theatrum redūctæ sint, non minùs diligenter, & solide a nostris sunt refutata. Restat ^{Pag. 93. 107. 112.} ἀπειθεῖας & εἰδωλολατρείας crimen, quam nos in Ecclesiis re- ^{174. 181.} ducere ait aliquoties, sed nullo argumento probat. Nam quod Philippi Melanchthonis auctoritatem affert, iuuare ipsum minimè potest, aliquos enim ἀπειθεῖαν Philippus reuocare ait: neq; verò, qui sint illi aliqui, explicat: quapropter & responderi ad hanc accusationem pluribus non debet: Quod addit, pag. 93. eos, qui σιωποῦσι defendunt, illam libenter adorandam porrigere, & non libenter pati, Eucharistiam manibus sumentium accipi, & ore excipi panem Domini velle, vt oralem manducationem venerabiliorem faciant, ignaros, quæ veneratio debeat *Cenæ Dominicæ*: Calumniæ est, non vera accusatio. Non enim porrigimus Eucharistiam adorandam, neque vllam aliam venerationem in eius sumptione requirimus, quā quæ veram animi pietatem testetur, quæq; ostendat, eum, qui Eucharistiæ particeps sit, animo minimè profano, aut irreligioso esse. Manibus autem Eucharistiam accipi patimur sanè: communiter tamen a nostris ore excipitur, quæ cæremonia Antiquitatis testimonio nequaquam destituitur. Propterea autem manibus non sumi conqueritur Sturmius: quia hoc ritu, vnà cum fractione panis, tanquam